2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.02.2023                                                                                   № 28
ст-ца  Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
от 10 декабря 2021 года № 289 «Об утверждении Порядка учета
бюджетных и денежных обязательств получателей средств
местного бюджета Новодеревянковского сельского поселения
Каневского района»

В соответствии статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 10 декабря 2021 года № 289 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство осуществляются в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными на основании документов, предусмотренных в графе 2 Перечня документов, заключенным на сумму свыше 600,0 тыс. рублей на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств местного бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств местного бюджета, согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку (далее соответственно - документы-основания, Перечень)»;

1.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«Постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет денежное обязательство осуществляется по муниципальным контрактам и договорам (пункт 1 и 2 графы 2 Перечня), заключенным на сумму свыше 600,0 тыс. рублей в соответствии со Сведениями о денежном обязательстве (приложение 2 к Порядку 258н), сформированными на основании документов, предусмотренных в графе 3 Перечня, на сумму, указанную в документе, в соответствии с которым возникло денежное обязательство»;

1.3. пункт 4.2.дополнить абзацем следующего содержания:

 «исполнение денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее произведенных платежей, требующих подтверждения), за исключением случаев возникновения денежного обязательства на основании казначейского обеспечения обязательств».
2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) разместить настоящее постановления на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Признать утратившим силу постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 31.01.2023 года № 19 «О внесении изменений в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 10 декабря 2021 года № 289 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

 А.С. Рокотянский